ANEXO I-A - RECEITA POR CATEGORIA ECONOMICA E ORIGEM

Valores em RS 1,00

ESPECIFICACAO

VALOR

1. RECEITA CORRENTE

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES - OPERACOES INTRAORCAMENTARIAS

2.100.052.229,00
759.004.203,00
85.161.816,00
55.593.246,00
2.283.226,00
961.777.905,00
108.916.687,00
127.315.146,00

2. RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS

245.455.582,00
239.143.191,00
6.312.391,00

SUBTOTAL (1+2)

2.345.507.811,00

REFINANCIAMENTO DA DiVIDA PUBLICA MUNICIPAL

0,00

TOTAL

2.345.507.811,00

NOTA: a receita de operagGes de crédito exclui o refinanciamento da divida.

ANEXO I|-B - RECEITA POR FONTE DE RECURSOS

Valores em RS 1,00

ESPECIFICACAO

VALOR

ORDINARIOS

OPERACOES DE CREDITO

CONVENIOS (TESOURO)

MULTAS DE TRANSITO

CONTR. SOBRE A ILUMINAGCAO PUBLICA
INDENIZACOES (ROYALTIES)
MOBILIDADE

CONVENIOS (DEMAIS)

DIRETAMENTE ARRECADADOS
CONTRIB. SALARIO EDUCACAO
ALIMENTACAO ESCOLAR

SuUS

ASSISTENCIA SOCIAL

RECURSOS DIVERSOS

MANUTENGAO DA EDUCACAO BASICA
PREVIDENCIA

1.225.751.343,00
239.675.074,00
45.364.967,00
12.814.661,00
33.000.000,00
154.252.571,00
360.000,00
9.523.828,00
208.267.552,00
18.012.966,00
3.314.561,00
166.609.520,00
3.300.000,00
446.911,00
109.066.428,00
115.747.429,00

TOTAL

2.345.507.811,00




